
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 10 октября 2024 г. № 116 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 октября 2024 г. № 673 
 
О ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 
ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 
ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ, ДОГОВОРА БЕЗВОЗМЕЗДНОГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ 

СОБСТВЕННОСТИ, О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ 
ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 

СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, А ТАКЖЕ 
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ 

ПРИНЯТИЯ ТАКИХ РЕШЕНИЙ И ПОДГОТОВКЕ 
УКАЗАННОЙ КОМИССИЕЙ ЗАКЛЮЧЕНИЙ 

 
 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. № 1194 
«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или 
муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия 



решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности 
комиссии по оценке последствий принятия таких решений», Законом 
Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по защите 
прав и законных интересов несовершеннолетних» администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности. 

1.2. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей. 

1.3. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений. 

1.4. Форму заключения об оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности. 

1.5. Форму заключения об оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей. 

1.6. Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 



инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края: 

от 23 марта 2022 г. № 235 «О проведении оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, заключении муниципальными организациями 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними 
имущественных объектов муниципальной собственности Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, договоров безвозмездного 
пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для 
детей»; 

от 21 сентября 2022 г. № 795 «О внесении изменений в состав комиссии по 
оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей, являющегося муниципальной собственностью Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными 
организациями Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 
закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, договоров 
безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, утвержденный постановлением администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 
2022 г. № 235». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Бурлакову Г.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 
 
 

Утвержден 
постановлением администрации 



Красногвардейского муниципального 
 округа Ставропольского края 

от 10 октября 2024 г. № 673 
 
  

ПОРЯДОК 
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 
ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 
ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ, ДОГОВОРА БЕЗВОЗМЕЗДНОГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ 

СОБСТВЕННОСТИ 
 
  
 1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальной 
организацией Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности (далее 
соответственно – решение об использовании объекта социальной инфраструктуры, 
объект социальной инфраструктуры), а также критерии этой оценки. 

2. В настоящем Порядке для целей его использования применяются 
следующие термины: 

организация – муниципальная организация, образующая социальную 
инфраструктуру для детей; 

уполномоченный орган – отраслевой орган местного самоуправления 
муниципального образования, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя организации; 

экспертная оценка – оценка последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, о заключении организацией договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности; 



объект социальной инфраструктуры для детей – здание, строение, 
сооружение, необходимое для жизнеобеспечения детей, являющееся 
муниципальной собственностью Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края; 

использование объекта социальной инфраструктуры для детей – 
реконструкция, модернизация, изменение назначения или ликвидация объекта 
социальной инфраструктуры для детей, заключение организацией договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности; 

комиссия – комиссия по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей. 

3. Решения об использовании объекта социальной инфраструктуры 
принимаются уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном 
праве закреплен объект социальной инфраструктуры, при наличии положительного 
заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
заключении муниципальной организацией Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 
объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
образующей социальную инфраструктуру для детей (далее – комиссия). 

В соответствии с законодательством Российской Федерации изменение 
назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, допускается в случаях, 
установленных Правительством Российской Федерации. 

4. Для проведения оценки последствий принятия решения об использовании 
объекта социальной инфраструктуры уполномоченный орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры, 
до принятия соответствующего решения представляет в комиссию предложение об 
использовании объекта социальной инфраструктуры с приложением следующих 
документов:  

а) в случае реконструкции, модернизации, изменении назначения или 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей предоставляются 
следующие документы: 

обоснование необходимости принятия соответствующего решения, 
содержащее, в том числе, наименование объекта социальной инфраструктуры для 
детей, местонахождение объекта социальной инфраструктуры для детей и его 
основные характеристики (год постройки, соответствие проекту (типовое, 



приспособленное), соответствие установленным санитарно-техническим нормам и 
правилам (соответствует, указание несоответствий, ветхое, аварийное), 
благоустройство (наличие электроснабжения, водоснабжения, 
теплоснабжения, канализации), характеристики территории, оборудования и 
оснащения объекта), целевое (функционирование) назначение объекта и его 
фактическое использование, предварительную оценку социально-экономической 
эффективности реконструкции, модернизации, изменения назначения или 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, а также перечень 
мероприятий, которые предполагается реализовывать для обеспечения 
соблюдения установленных законодательством прав детей; 

технический план (паспорт) объекта социальной инфраструктуры для детей; 
документы, подтверждающие необходимость реконструкции, модернизации, 

изменения назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей (в том числе акт соответствующего органа о соответствии (несоответствии) 
объекта социальной инфраструктуры для детей санитарно-техническим нормам и 
правилам); 

справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания 
предоставления социальных услуг детям, предоставляемых с использованием 
объекта социальной инфраструктуры для детей, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации. 

б) в случае заключения муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности 
предоставляются следующие документы: 

обоснование необходимости принятия соответствующего решения с 
сохранением режима, порядка и условий деятельности по оказанию детям 
социальных услуг организацией, за которой на вещном праве закреплен 
этот объект, содержащее наименование объекта собственности, местонахождение 
объекта собственности и его основные характеристики, целевое 
(функционирование) назначение объекта и его фактическое использование, 
наличие свободных (неиспользуемых), используемых не по назначению площадей, 
а также анализ социально-экономических последствий заключения такого 
договора; 

технический план (паспорт) объекта собственности; 
справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания социальных 

услуг детям, предоставляемых с использованием объекта социальной 
инфраструктуры для детей, предлагаемого к передаче его в аренду (безвозмездное 
пользование). 

Договор аренды и договор безвозмездного пользования не могут заключаться, 
если в результате проведенной оценки последствий их заключения установлена 
возможность ухудшения условий для обеспечения образования, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им жизнедеятельности, медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 
обслуживания. 

5. Последствия принятия решения об использовании объекта социальной 
инфраструктуры оцениваются по критериям, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. № 1194 «Об общих 
принципах проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной 
собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 



безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об 
общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих 
оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по 
оценке последствий принятия таких решений». 

6. Значения критериев, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, с учетом 
отраслевой особенности деятельности, осуществляемой муниципальной 
организацией, за которой на соответствующем вещном праве закреплен объект 
социальной инфраструктуры, утверждаются уполномоченным органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальной организации. 

  
  

 Утвержден 
постановлением администрации 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 10 октября 2024 г. № 673 
 
 

ПОРЯДОК 
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 

СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ 

  
  
1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, а также критерии этой оценки. 

2. В настоящем Порядке для целей его использования применяются 
следующие термины: 

организация – муниципальная организация, образующая социальную 
инфраструктуру для детей; 

уполномоченный орган – отраслевой орган местного самоуправления 
муниципального образования, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя организации; 

экспертная оценка – оценка последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации организации; 

комиссия – комиссия по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 



инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, образующей социальную 
инфраструктуру для детей. 

3. Решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, принимаются при наличии 
положительного заключения комиссии. 

В соответствии с законодательством Российской Федерации изменение 
назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, допускается в случаях, 
установленных Правительством Российской Федерации. 

Реорганизация муниципальных организаций, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, допускается в случаях, установленных гражданским 
законодательством, без изменения назначения объектов социальной 
инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края и входящих в имущественные комплексы таких организаций, в том числе 
вновь образуемых, если иное не установлено Федеральным законом. 

Принятие органом местного самоуправления Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края решения о ликвидации 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
допускается в случае отсутствия в имущественном комплексе такой организации 
объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной 
собственностью, либо в случае изменения назначения или ликвидации в 
соответствии с абзацем вторым настоящего пункта объектов социальной 
инфраструктуры для детей, входящих в имущественный комплекс такой 
организации. 

4. Для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, уполномоченный орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя указанной организации, до принятия соответствующего 
решения представляет в комиссию предложение о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
с приложением следующих документов:  

обоснование необходимости принятия соответствующего решения, 
содержащее, в том числе, полное наименование муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, в отношении которого 
планируется принятие решения о реорганизации или ликвидации, почтовый и 
юридический адрес муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, количество детей, пользующихся социальными 
услугами предлагаемого к реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, мероприятия, 
которые предполагается реализовать для обеспечения соблюдения 
установленных законодательством прав детей; 

экономическое обоснование реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, затраты по 
организации в течение календарного года до и после намеченных изменений, 
дополнительные расходы на выплаты, производимые работникам при расторжении 
с ними трудового договора в связи с реорганизацией или 



ликвидацией муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей; 

учредительные документы муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей; 

предварительная оценка социально-экономической эффективности 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, в том числе оценка качества деятельности 
и уровня материально-технического и кадрового обеспечения учреждения, 
соблюдения установленных законодательством требований и норм, 
установленных в отношении муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, соответствующего типа; 

предложения по трудоустройству высвобожденных 
работников муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру 
для детей (в случае их высвобождения); 

копия штатного расписания муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, подлежащего реорганизации или 
ликвидации; 

копия штатного расписания муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, создаваемого в результате реорганизации; 

копия устава муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, подлежащего реорганизации или ликвидации; 

проект устава муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, создаваемого в результате реорганизации; 

справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания социальных 
услуг детям, предоставляемых муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, предлагаемого к реорганизации или 
ликвидации. 

5. Последствия реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, оцениваются по критериям, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 
2023 г. № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной или муниципальной собственностью, заключении 
государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах 
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об 
общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 
принятия таких решений». 

6. Значения критериев, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, с учетом 
отраслевой особенности деятельности, осуществляемой муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, утверждаются 
уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
муниципальной организации. 

 
 

Утверждено 
постановлением администрации 



Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 10 октября 2024 г. № 673 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 
ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 
ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ, ДОГОВОРА БЕЗВОЗМЕЗДНОГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ 
СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ 

ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

И ПОДГОТОВКИ УКАЗАННОЙ КОМИССИЕЙ 
ЗАКЛЮЧЕНИЙ 

 
  

I. Общие положения 
  
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания комиссии по 

оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей, являющегося муниципальной собственностью Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленными за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
образующей социальную инфраструктуру для детей (далее – комиссия), и 
подготовки комиссией заключений. 

2. В состав комиссии входят представители уполномоченного органа, 
осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной организации, 



образующей социальную инфраструктуру для детей, а также представители 
общественных и иных организаций. 

3. Комиссия образуется в следующем составе: председатель, заместитель 
председателя, секретарь и иные члены комиссии. 

Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 
руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в 
обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам 
комиссии. Минимальное количество членов комиссии составляет 7 человек с 
учетом председателя комиссии. В отсутствие председателя его функции исполняет 
заместитель председателя комиссии. 

Комиссия проводит заседания по мере необходимости. 
При этом заседание комиссии должно быть проведено не позднее 30 рабочих 

дней со дня поступления в комиссию документов, предусмотренных пунктом 5 
настоящего Положения. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее состава. 

В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в 
заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты принимают участие 
в работе комиссии на добровольной и безвозмездной основе. 

4. Комиссия осуществляет следующие функции: 
а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, о заключении 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 
ней объектов собственности на основании критериев, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. № 1194 
«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или 
муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности 
комиссии по оценке последствий принятия таких решений»; 

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, заключении муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности; 

в) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, на основании критериев, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. № 1194 
«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или 



муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности 
комиссии по оценке последствий принятия таких решений»; 

г) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей. 

5. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, заключении 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 
ней объектов собственности, а также реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
на основании документов, представленных уполномоченным органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей. 

6. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций при решении 
вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право: 

запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для 
принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их 
представления; 

создавать рабочие группы. 
7. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или 

отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами 
комиссии. 

Член комиссии, несогласный с принятым решением, имеет право в 
письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению 
комиссии. 

Указанное заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не 
более 20 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. 

8. В заключении об оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
заключении муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности указываются: 

а) наименование муниципальной организации, за которой закреплен объект 
социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной 
собственностью Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению назначения или 
ликвидации, а также к передаче в аренду, в безвозмездное пользование; 

б) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, предложенного к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в 
аренду, в безвозмездное пользование; 



в) предложение уполномоченного органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя муниципальной организации, за которой закреплен объект 
социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной 
собственностью, о дальнейшем распоряжении объектом социальной 
инфраструктуры для детей, являющимся муниципальной собственностью, которое 
выносилось на заседание комиссии; 

г) значения критериев оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью, заключения муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, на 
основании которых оцениваются последствия принятия решения; 

д) решение комиссии. 
9. В заключении об оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной организации, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, указываются: 

а) наименование муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации или ликвидации; 

б) предложение уполномоченного органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, которое 
выносилось на заседание комиссии; 

в) значения критериев оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, на основании которых оцениваются 
последствия реорганизации или ликвидации муниципальной организации; 

г) решение комиссии. 
10. Заключения комиссии, предусмотренные подпунктами «б» и «г» пункта 4 

настоящего Положения, размещаются на официальном сайте органов местного 
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о государственной тайне. 

11. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, заключении муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности) в 
случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из 
значений критериев, установленных уполномоченным органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен указанный объект социальной 
инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью. 

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 
решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, если по итогам 
проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, 
установленных уполномоченным органом, осуществляющим функции и 



полномочия учредителя муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей. 

12. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все 
значения критериев, установленные уполномоченным органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен указанный объект социальной 
инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью. 

13. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 
решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, если по итогам 
проведенного анализа достигнуты все значения критериев, установленные 
уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
указанной муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру 
для детей. 

  
  

Утверждена 
постановлением администрации 

Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 10 октября 2024 г. № 673 

 
 

 ФОРМА 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 ОБ ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О 

РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ ИЗМЕНЕНИИ 
НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА 

СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 
ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ, ДОГОВОРА БЕЗВОЗМЕЗДНОГО 



ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ 
СОБСТВЕННОСТИ 

  
_________________________________________________________________ 

(наименование объекта) 
  
Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, заключении 
муниципальной организацией Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 
объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
образующей социальную инфраструктуру для детей (далее – Комиссия), в составе: 

председатель Комиссии: 
______________________________________________________________________ 

заместитель председателя Комиссии: 
______________________________________________________________________ 

секретарь Комиссии: 
______________________________________________________________________ 

члены Комиссии: 
______________________________________________________________________ 

в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» составила 
настоящее заключение. 

Наименование муниципальной организации, за которой закреплен объект 
социальной инфраструктуры для детей: 
_____________________________________________________________________ 

Наименование объекта социальной инфраструктуры для 
детей: ___________ ____________________________________________________
____________________ 

(здание, строение, сооружение, земельный участок, помещение, находящееся 
в муниципальной собственности и закрепленное за муниципальной организацией, 
с указанием адреса) 

Общая площадь _________________ кв. м. 
Предложение заявителя, осуществляющего функции учредителя 

муниципальной организации, о передаче в аренду, в безвозмездное пользование 
(реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации) объекта 
социальной инфраструктуры для детей, находящегося в муниципальной 
собственности, о дальнейшем распоряжении объектом социальной 
инфраструктуры: _______________________________________________________ 

По результатам оценки Комиссия установила (указываются значения всех 
критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия решения): 
______________________________________________________________________ 

  
Комиссией установлено (не установлено) ухудшение прогнозируемых 

последствий от передачи в аренду, в безвозмездное пользование (реконструкции, 
модернизации, изменения назначения или ликвидации) объекта социальной 
инфраструктуры для детей, находящегося в муниципальной собственности. 

http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F5D3878-C2CF-49D3-B38A-0D14AC080268
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F5D3878-C2CF-49D3-B38A-0D14AC080268


Заключение: принятие решения о передаче в аренду, в безвозмездное 
пользование (реконструкции, модернизации, изменении назначения или 
ликвидации) объекта социальной инфраструктуры для детей, находящегося в 
муниципальной собственности 

 ___________________________________________________________ 
(наименование объекта) 
целесообразно (нецелесообразно). 
  
Председатель Комиссии:  
___________________________________________________ 
Заместитель председателя Комиссии: 
 _______________________________________ 
Секретарь Комиссии:  
_________________________________________________________________ 
Члены комиссии:  
_________________________________________________________________ 
  
 

Утверждена 
постановлением администрации 

Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 10 октября 2024 г. № 673 

 
 

 ФОРМА 
  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
ОБ ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О 

РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ОБРАЗУЮЩЕЙ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ 

ДЕТЕЙ 

  
_________________________________________________________________ 

(наименование муниципальной организации) 
  
Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, заключении 
муниципальной организацией Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 
ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации Красногвардейского муниципального округа 



Ставропольского края, образующей социальную инфраструктуру для детей (далее 
– Комиссия), в составе: 

председатель Комиссии:  
_______________________________________________ 
заместитель председателя Комиссии:  
__________________________________________ 
секретарь Комиссии:  
__________________________________________________________ 
члены Комиссии:  
______________________________________________________________ 
в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» составила 
настоящее заключение. 

Наименование муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, предполагаемую к реорганизации или ликвидации: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

(наименование муниципальной организации с указанием адреса) 
Предложение заявителя, осуществляющего функции учредителя 

муниципальной организации, о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей. 

По результатам оценки Комиссия установила (указываются значения всех 
критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия 
решения): _____________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

Комиссией установлено (не установлено) ухудшение прогнозируемых 
последствий от реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей. 

Заключение: принятие решения о реорганизации (ликвидации) __________ 
_________________________________________________________________ 
(наименование муниципальной организации) 
целесообразно (нецелесообразно). 
Председатель Комиссии:  
_________________________________________________________________ 
Заместитель председателя Комиссии: 
 _________________________________________________________________ 
Секретарь Комиссии:  
_________________________________________________________________ 
Члены комиссии:  
_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 
  
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 10 октября 2024 г. № 673 
 
 

http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F5D3878-C2CF-49D3-B38A-0D14AC080268
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F5D3878-C2CF-49D3-B38A-0D14AC080268


СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 
ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 
ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ, ДОГОВОРА БЕЗВОЗМЕЗДНОГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ 
СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ 

ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЮЩЕЙ 
СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ 

  
 
Бурлакова Галина  
Николаевна  

заместитель главы администрации Красно-
гвардейского муниципального округа Ставро-
польского края, 
председатель комиссии 

Бледных Ирина  
Геннадьевна 

руководитель отдела образования админи-
страции Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии 

Полякова Полина  
Ивановна 

заместитель главного бухгалтера муници-
пального казённого учреждения Красногвар-
дейского муниципального округа «Финансо-
вый центр», 
секретарь комиссии 

 
Члены комиссии:  

Дмитриев Сергей  
Сергеевич  

председатель комитета по физической куль-
туре и спорту администрации Красногвардей-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края 

Дредун Татьяна  
Александровна  

руководитель отдела правового обеспечения 
администрации Красногвардейского муници-
пального округа Ставропольского края 

Москвитин Сергей  
Иванович 

руководитель финансового управления адми-
нистрации Красногвардейского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 



Рагулин Александр  
Викторович  

заместитель главы администрации Красно-
гвардейского муниципального округа Ставро-
польского края 

Седина Нина  
Николаевна  

руководитель отдела культуры администра-
ции Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

Сорокин Сергей  
Васильевич 

руководитель отдела имущественных и зе-
мельных отношений администрации Красно-
гвардейского муниципального округа Ставро-
польского края 

Сухоносова Светлана Сер-
геевна 

руководитель отдела дорожного хозяйства, 
транспорта и капитального строительства ад-
министрации Красногвардейского муници-
пального округа Ставропольского края 

 


